АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 К 1556—па

О внесении изменения в Положение
о системе оплаты труда
работников муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением
администрации города
Южно-Саапинск от 24.02.2015
}й 415-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 К 131-Ф3
<Юб общих принципах организапии местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положёние о системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.02.2015 )Ч 415-па (далее — Положение),
следуюшее изменение:

1.1. Раздел «Профессиональная квалификационная группа
<Юбщеотраслевые должности служащих третьего уровня» приложения )Ч 1
«Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих» к Положению дополнить строкой следующего
содержания:
1 квалификационный :пециачист по связям с общественностью 1 1 809
уровень ысшее образование по специальности «Связи с

)бщественностью>) без предъявления требований к

:тажу работы или высшее образование и

жополнительная подготовка по специальности связи с

)бщественностыо без предъявления требований к

тюк работы

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.Ад.

Мар города С.А.Надсадин